2022年 12月 15日
小教区長・所属長	 各位

金剛禅総本山少林寺東京都教区

教	 区	 長	 	 中島	 正樹

2023 年	 東京都教区新春法会・教区研修会のご案内
合掌

日頃より東京都教区の活動にご協力を賜り感謝申し上げます。新型コロナウイルスの拡大が予

測されるなかでの道院活動にご尽力頂き重ねて感謝申し上げます。

コロナ禍ではありますが 2023年を迎え最初の行事として新春法会と教区研修会を開催したい
と思います。今回も会場での密を回避するため会場よりオンラインでのご参加も可能と致しま

した。またオンライン受講でも僧階レポートの提出が認められます。申し込み後にレポート用

紙(Wordファイル)を送らせて頂きます。
ご多忙とは存じますがより多くの先生方にご受講頂きたくご案内申し上げます。

再合掌

記

1, 開催日時 ：	 2023年 1月 21日（土）	 10:00～10:30  新春法会
10:40～12:00	 教区研修会

2, 会	 	 場 ：	 オンライン参加(接続 URLは後日お知らせ致します)
金剛禅総本山少林寺東京別院より配信致します。

3, 主	 	 催	 ：	 金剛禅総本山少林寺東京都教区

4, 導	 	 師	 ：	 中島	 正樹	 東京都教区教区長

5，議題･講師 ：	 I-3	 「内修」の構造について
講師：太田	 孝一	 少法師

6, 参加対象者	 ： 小教区長・道院長並びに東京都教区内の門信徒

7, 申し込み先	 ： 金剛禅総本山少林寺東京都教区事務局

申込締切日：2023年 1月 18日(木)
① 小教区名、	 ②道院名、	 ③氏名、	 ④参加方法	 をメールにて

ご連絡ください。

申し込み先：jimukyoku-tokyo@shorinjikempo-tokyo.com
7, 服	 	 装	 	 ：	 輪袈裟・念珠の着用をお願いします。

行事参加に相応しくない服装でのご参加はご遠慮下さい。

8，進	 	 行	 	 ：	 10:00～10:30	 新春法会
10:30～11:30 講義

11:30～11:45 討議・要点整理

12:00 終了予定

9,問合せ先	 ：東京都教区事務局 丹木康太（	 ０９０－１８１１－１９３３	 ）

以上